

33. 23. 25. den fiende, af Bred,  
Vaard Kongen til Danmark og Kongen  
i de Vindnes og Gotsnes, Hertug  
i de Ulstrup, Gølfen, Stormann  
og Lytmanstun, Jern i de Olden  
borg og Indlunnsforst,

For Indvagnsret Tilførsel. Da som  
vi af os Lytligk Lovis Tilførsel under  
vri Politien og Commereien vris til os  
nfter Befaling indlunnsret Relation,  
angaaende anstaltningen imod den  
Landfordvordelign smitsom Dygd,  
allernaadigt saa som vrimmen  
at vris anstalt og communication,  
svad kort Lign Danmark og de Bro-  
vincer angaar, saaa vrent folgunde  
at vi først den 20 Augusti Anno 1709 sa-  
de tilførsel digen opfat af ad tillige  
omstundelign betruktningerne svad af  
vi kunde saa god raadsporing til al-  
le de anstalt og Instructioner som  
vi nfter ut svad stads civilisat befal-

undt at indgives til præcaution imod Pesten og  
du selv samment vidner. Sunde, sikkere og  
forbudne, sviltet og med Hovis allernæst,  
digste ordre om Dindfunds Commissionens  
indvæntulst samt lagt. Baardes indlagge  
fr og Lazarettens opbyggelse paa Niser On  
nu blænnu authoriseret. Anmæst at  
de Generalia som derudi allers til  
ligste execution war befaldt, bestod  
udi at førre Tøndag udi de Dierne som  
ligger nærmest Strandfiden, hvor  
og førre med indførsel fund, som, stiller  
af Fredensstolene og til et førre steds  
Dij-Grænter og Dierthing førre Tingsdag,  
saa brugt duur førre war paa førre,  
oplysse nu Placat angaaende alportig  
forbud til Alminden paa Landet, og at  
tilstodt nogen Landning, men de som  
vilde Lande at suuvisse til de veltte Gæ  
ur, og sær sig førre, Udmoner, Lovmand  
Strandfiden og derlige blænnu forbud,  
nu at giørre, saa og Dijfogderne i Diob,  
stodderne, hvor duur Dijlladz anbr,  
sallet at forbyde nu førre at komme no  
get misbrukt og fra et farlig steds som,  
menne Dierne om Lande, men



undervisning, som skulle have op-  
sigt med de antommene fartyg, la-  
de dem forbyde at indlægge fornuftige  
vis fagter og Attestata kunde være exami-  
nerede. Indlignen at vi dig skulle  
gioris aftale med nu før Proprietario  
eller andr, for så vidt deris Gaar,  
de og Gørdes Grund og Ejendomme  
und der kender sig strukturer, i sin  
med dem, Indlignen, at de skulle be-  
stirte og anordne saa godt og tilfor-  
deligt Indlignen som aar og sil-  
dig kunde opagte at ingen indvigning  
for eller Land, indlignen, Indlignen, for  
fra Aften Dagen; Der for og at Gør-  
vold og deris Gørderne skulle tilfat  
der indlignen at inquire paa Landet  
om anstaltens indlignen, og  
derom fører 8<sup>de</sup> dag, eller i det Land  
for fører 14<sup>de</sup> dag til dig at indlignen  
deris rapporter. Den anstalt, indlignen  
er og gioris for indlignen og Gør-  
de til at fornuften nu fører at for-  
men til at practicere sig i Land. Eige

Endes at dig er tilføjet angaaende  
de fornemste fra mit Antikvitets  
antommende Olibon plat at afsigtes  
og ny tillads at solde nogen Quarantai-  
ne paa de anordnede Steder, saa som  
det allene skulle være for Firdland,  
st. At dig og er tilføjet exempla-  
rer af det nye udmærkede Medicinstu-  
cultet i Rigets Skrift, for der næste  
at gjøre anstalter at der kunde sa-  
ns god fornødt af de nye indkomne  
In Species og Barbrererne tillige om  
alt fornøden være indbragt.  
At bemeldte Herre Tilføjet om  
Politien og Commercien omfiddes og sa-  
me umodt dig, at lade sig se  
Løst, Udronen og Straffesiddes  
gjøre end ny at fane ind og gaa om  
Borde paa noget fra mit Antikvitets  
Steder antommende Olibonem,  
inden at det var i nord fald, og da  
at st. paa den maade som Admi-  
ralitetet fane krigsigt at de skulle  
sindes de Dørfannende, og at de mi,



sende som agtede sig for sig selv og  
stads fra, skulle af deres Overretsmænd  
nu liden bærde for sigens beløn,  
gunde deres vider forfra de firs  
nu fornu, At dig og nu kommer,  
nicer at nu for nu aviserne trykt  
advertisement foruden Tindes for,  
for nu, som kunde agtes for gjeldige,  
fulle være indbragt. At dig om,  
fiden og nu tilfint nogle exempla,  
ver af den for ind i den stads Ma,  
gistrats navn af dato 8 Septembris Anno  
1710 indgangen Placet som givende  
sig for nu muntlig paa de tilfor  
gjorte anstaltne saavel om Tindes  
sind for nu indbragt, som for  
der mistenke Libr, salt og kasser  
fulle tracteris. Da nu nu for nu  
deris allernaadigste Willie og be  
faling at du det aller højest  
muntlig nu til Os flytfulde deres  
tilforvarende nu Politien og Comme  
rien indbragt foruden for nu

undtænke sig fra dem som tilfældet og  
for i fortid og fortid anordninger  
og communicationer som appliceret til  
at gøre det og gøre i de som af  
for at gøre det i de tilfældet og situati  
on mellem dem som fra salde eller for  
budet samt hvordan og til som  
Instructioner som som i de som  
indgående, som i de som, de  
gør at bytte som som som  
tilførelse af de Politien og Comm  
een de i de tilfældet som de  
Lands anordningerne i de Commis  
sioner, og af som som i de som  
de som, iten som som som  
Wagten af de som i de som  
de som tilfældet og Lands af de  
Lands som som som, og  
for mange de som af de  
Proprietarier eller andre af de  
inden de som som som som  
og som de som vigtig  
nu at de som fast bliver som



i det fag, da det er en mand som er,  
delst under det andres betragtelighed til  
indsigelse i den gamle land og den  
forfæltede paa den Strandagt som  
af Particuliere Soldat, saa faar du at  
overveje hvorledes du med mest  
muntligst fittet ved funder Soldat og  
forfæltet du end observeres. Vi  
praagter og allermest i den at de  
er i sinde at du med nu dit  
for alle andre over Officere som  
14<sup>de</sup> dags dag inquireere om Strand,  
Wagterne er alle og observeres  
du er anbefalet, iten om Gnr,  
væde og Dertags og du end det  
for den om muligt anordning faar  
undværlig indfandt. Udi Liobstru  
er faar du alle i det forfælt  
den fuldmægtig tillige med nu an  
den god Mand, og i det mindste  
for 14<sup>de</sup> dag, at inquireere hvorledes  
Liobstru om Strandvagter, udi

ligger og Dindes Commissioner skris  
forretningur i agt tagur, og figi Com  
missionerur indfindur, alting nájur  
nstrurur, og tidur naar saadan nst  
strurur, stant, ind skris, Dagnur an  
tagur. Og saur hi hur allur naa  
digst tillid til dig at omstrurur wor  
hur ind al omstrur og adur naa  
ind nstrurur og i agt tagur saaler  
som det til Horis og det almindelig  
bestr sandgur adur. Over alt, for  
nind at indfindur nu god maade til  
at findur nogen lunde indbringur  
i land frugtful, saur du at giore  
hur anstalt at over alt i hur Tid,  
stid naar nogen uriser bort, de for  
Dystrurur ind betaling opta,  
gur nu tidur Dindel paa det papir  
som stiller produceris suor de komur,  
lign Dindel og at tagur paa landt  
for frestrur i dag Dindur og de  
ur Familie allurur hur for til ind  
ur at ver forstaurt i for at br



vist at Landets unisfunde Sammenfunde  
inden Landets funder steder; Da  
skal og vide de Steder hvor der er Dyr  
Lad og indrettet Dyrskuds Commission  
ner til de Dyrskuds paa felt og Væder  
indretter paa flut papire Dyrskuds  
Kasene inden betaling, og færrer de  
ferdatis paa alle Transport og færrer  
steder at giør anstalt at de igiør  
nær unisfundes Indlær der bliver  
paa troent, saa skal du og om alt  
de der lade giør tillijdsning færrer Uger  
af fradette stolene samt til at færrer  
Dyr = Gærrer og Dyrskuds paa det  
ingner sig med unisfund naer  
den stunde op sold i stiller unisfund  
de. Daadan Dyrskuds Dyr og  
Indlær er Odlystlige President,  
Kongemester og Raad færrer i Sta  
den allernæredigt anbefal  
færrer at lade troent, og nu færrer, færrer  
færrer i kort Rigt Danmark af Dyr

anbefalingsmanden og Amtmanden  
 bliver ordinert deslige Indlæs at  
 indgi, inden betaling den forlæs,  
 gunde kvantitet tilstilles. Duvund  
 stann for Willin. Indfandis sig Gud.  
 Duvund paa det blot Liobunsafer  
 den 6 Decembris Anno 1710.

Under vor kongelig Haand og Signet.

Frederick

Allermindst, Læs og for Gudst paa  
 Raad Lyding den = 17 Martij 1711  
 for tie stude Duvund. Duvund  
 Tiedtmer. <sup>Tiedtmer</sup> <sup>Wibberg</sup>

Allermindst, for Gudst paa  
 Duvund paa Lyding den 24 Martij  
 1711. for Mordrige til stude Duvund  
 den King Dugt, og ind i 8<sup>te</sup> Raad  
 Mordrige paa for Test:

Jacob <sup>Wibberg</sup>  
 B. <sup>Wibberg</sup>  
 Allermindst, ind i lign Læs for  
 Mordrige til stude Duvund Duvund  
 16<sup>te</sup> Raadstuden ind i Duvund offor  
 Lyding den 30 Martij 1711. Test:

Duvund <sup>Wibberg</sup>  
 til  
 radier og Amtmand Waldemar Leetz.

Allermindst Læs for  
 Nexoe Duvund, som ind i  
 Lyding ind i paa Nexoe  
 Raadstuden, Raadstuden den 26  
 Martij 1711. Test:

Jacob <sup>Wibberg</sup>  
 Duvund <sup>Wibberg</sup>  
 Allermindst, Læs ind i Duvund  
 Duvund ind i Duvund den 10 April  
 1711. Test:

Duvund <sup>Wibberg</sup>  
 M. M.

Duvund <sup>Wibberg</sup>



Allrindring for Lige Ret  
paa Østerrøyske Rigs Land  
Amd = 13 April 1711. i N. N. N.  
N. N. N. paa Jor, og alle som  
ting sigte. Testere af N. N. N.

Henryson Koch  
Burgard  
Gustafsson

Allrindring for Lige Ret  
paa Østerrøyske Rigs Land  
Amd = 17. i N. N. N.  
N. N. N. paa Jor, og alle som  
ting sigte. Testere af N. N. N.

Allrindring for Lige Ret  
paa Østerrøyske Rigs Land  
Amd = 1711. i N. N. N.  
N. N. N. paa Jor, og alle som  
ting sigte. Testere af N. N. N.

Zander  
Anders

Allrindring for Lige Ret  
paa Østerrøyske Rigs Land  
Amd = 1711. i N. N. N.  
N. N. N. paa Jor, og alle som  
ting sigte. Testere af N. N. N.

N<sup>o</sup> 35

Den Kongelige Hælsens og Næstbesynderlig  
Woldeender Seets til Kongens Hærs  
Brigadier, Oberst og Semandant  
og Kammermand paa Høit Land 250,  
Krigsfolck.



Registreret -

9

